

MUSEOVIRASTO
KUNNANJOHTAJAN
KOKKOLAAN

Kertomus Matti Raatikaisen matkasta Kaarlelan kunnan alueella sijaitsevalle Rasmuksen navetalle sekä Kokkolaan 22-23.08.1974.

Kaarlelan kunnan toimistossa pidetyssä neuvottelussa, missä olivat allekirjoittaneen lisäksi kunnanjohtaja Ekström ja kunnaninsinööri Pihlajakari, kaavailtiin laskutyösopimus, missä rakennuttajana on museovirasto ja urakoitsijana Kaarlelan kunta. Kuluvan vuoden rahoitus olisi n. 35.000 mk. Työn kokonaiskustannukset lienevät entistämisasteesta riippuen 85.000 - 120.000 markkaa. Jatkorahoituksessa pyritään käyttämään työllisyysvaroja. Työn paikallisen organisoinnin hoitaa kunta korvauksetta ja paikkakunnalta löytynee ammattimiehiä kivi- ym. tehtäviin, joten varsinaista työnjohtoa ei kohteessa tarvita. Museoviraston rakennushistorian osasto antaa yleiset suuntaviivat korjaustyössä, mutta varsinaista yksityiskohtaista työselitystä ei tehdä, vaan korjauksen periaatteena on pidettävä sitä, että rakennus korjataan siten miten sen omistaja olisi sen korjannut sitä jatkuvasti käyttäessään. Rakennuspaikalla pidetyssä katselmuksessa, missä olivat läsnä mm. insinööri Pihlajakari ja mv. Rasmus havaittiin, että katon kaltevuudesta johtuen ei siinä ole ollut todennäköisesti koskaan olkikattoa. Katon kaltevuutta ei ole myös ilmeisesti myöhemmin muutettu, sen huomaa päätyseinien kiviladonnasta. Näinollen on kateaine muutettava mahdollisesti päre- tai rimakatoksi. Rakennus on syntynyt usean eri rakennusvaiheen kautta. Kerralla on rakennettu aina yhtä karjakuntaa hyödyttävä navettahuone. Seinät on tehty kylmäkiviladellmana ilman sidelaastia. Niissä on selvästi huomattavissa myöhemmät korjaukset, mitkä kohdat määrättiin purettaviksi ja uudelleen ladottaviksi, samoinkuin kohdat missä on häiritseviä pullistumia. Uudelleen seinää ladottaessa voidaan käyttää sementtilaastia kuitenkin siten, ettei se jää näkyviin. Sortunut keskiosa joudutaan rakentamaan kokonaan uudelleen. Ovet korjataan ja ikkunat tehdään museoviraston toimittamien piirustusten mukaan. Navetan sisus lienee paraspuhdistuksen jälkeen jättää ennalleen.

Helsingissä 4 päivänä syyskuuta 1974


Matti Raatikainen